Министерство культуры Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное

 учреждение высшего образования

«Санкт-Петербургский государственный институт культуры»

ПРИКАЗ

29.09.2021 Санкт-Петербург № 2308-у

О зачислении на места по договорам об образовании

на обучение по образовательным программам

высшего образования

В соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский

государственный институт культуры» на 2021/2022 учебный год, утвержденными приказом

СПбГИК от 31.05.2021 № 478-О, Положением о порядке оказания платных образовательных

услуг, утвержденным приказом СПбГИК от 01.06.2021 № 483-О

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Зачислить с 29.09.2021 на 1 курс абитуриентов, успешно сдавших вступительные

испытания, набравших наибольшее количество баллов, на Библиотечно-информационный

факультет:

1.1. для обучения по направлению подготовки бакалавров 51.03.06 "Библиотечно-

информационная деятельность" по заочной форме:

№

п/п
ФИО абитуриента Литература Русский язык

Общество

знание
ИД

Сумма

баллов

1
Хомякова Светлана

Сергеевна
76 85 85  246

2
Виноградова Ирина

Дмитриевна
80 84 66  230

3
Гумбетова Беймага

Руслановна
71 84 56  211

4
Бутурлина Ксения

Викторовна
60 56 55  171

2. Зачислить с 29.09.2021 на 1 курс абитуриентов, успешно сдавших вступительные

испытания, набравших наибольшее количество баллов, на Факультет искусств:

2.1. для обучения по направлению подготовки бакалавров 51.03.02 "Народная

художественная культура (Руководство любительским театром)" по заочной форме:

№

п/п
ФИО абитуриента

Актерское

мастерство
Режиссура

Литера

тура

Русский

язык
ИД

Сумма

баллов

1
Фролова Наталия

Евгеньевна
70 70 92 78  310

2
Ощепкова Ангелина

Александровна
95 90 52 65  302

3
Демченко Алена

Павловна
80 70 84 60  294

2

4
Скорпилева Елизавета

Викторовна
70 65 72 78  285

2.2. для обучения по направлению подготовки бакалавров 51.03.02 "Народная

художественная культура (Руководство студией кино-, фото-  и  видеотворчества)" по

заочной форме:

№

п/п
ФИО абитуриента

Фотосъемка в

павильоне

Рецензирование

фоторабот

Литера

тура

Русский

язык
ИД

Сумма

баллов

1
Филатова Анна

Андреевна
100 100 52 62  314

2
Пискунова Екатерина

Сергеевна
80 65 80 78  303

3
Карцева Валентина

Евгеньевна
60 75 73 86  294

4
Кабаргина Ангелина

Александровна
55 70 80 80  285

5
Эбзеева Бэлла

Магометовна
50 50 71 90  261

6
Аликин Самуил

Валерьевич
65 80 43 64  252

2.3. для обучения по направлению подготовки бакалавров 51.03.05 "Режиссура

театрализованных представлений и праздников" по заочной форме:

№

п/п
ФИО абитуриента Режиссура Драматургия

Литера

тура

Русский

язык
ИД

Сумма

баллов

1
Зарюта Элеонора

Эдуардовна
86 75 90 70 3 324

2
Сосина Анастасия

Владимировна
74 70 90 80 3 317

3
Михайлова Ирина

Алексеевна
75 76 64 80  295

4
Шелест Евгений

Геннадьевич
83 75 76 56  290

5
Сотникова Полина

Витальевна
70 77 44 66  257

6
Дмитриева Екатерина

Сергеевна
70 60 64 59 3 256

7
Федоров Иван

Анатольевич
60 60 47 54  221

2.4. для обучения по направлению подготовки бакалавров 53.03.02 "Музыкально-

инструментальное искусство (Баян, аккордеон и струнные щипковые инструменты)" по

заочной форме:

№

п/п
ФИО абитуриента

Исполнительс

кое мастерство

Методико-

исполнительский

анализ

Литера

тура

Русский

язык
ИД

Сумма

баллов

1
Достоевская Вера

Алексеевна
70 85 80 83  318

2
Кузнецова Юлия

Александровна
80 83 61 80 3 307

3

3
Кривокуча Мария

Драгославовна
70 83 70 73  296

4
Леонтьева Кристина

Васильевна
70 65 60 74  269

5
Харькова Анастасия

Андреевна
60 75 72 60  267

6
Мордвин Павел

Антонович
60 70 68 62  260

7
Газизова Виктория

Валерьевна
75 55 64 54  248

8
Максин Игорь

Николаевич
70 52 56 66  244

2.5. для обучения по направлению подготовки бакалавров 53.03.02 "Музыкально-

инструментальное искусство (Фортепиано)" по заочной форме:

№

п/п
ФИО абитуриента

Исполнительс

кое мастерство

Чтение с листа и

самостоятельная

работа

Литера

тура

Русский

язык
ИД

Сумма

баллов

1
Мельникова

Александра Федоровна
98 98 88 88 3 375

2
Бондарец Полина

Валерьевна
90 95 96 88  369

3
Пахомова Алина

Олеговна
95 100 92 79  366

4
Чернышова Нина

Геннадиевна
85 97 84 92  358

5
Рассамахина Ольга

Ивановна
100 100 76 59  335

6
Громова Ульяна

Игоревна
95 85 72 76  328

7
Гурченко Александр

Анатольевич
95 100 76 52  323

8
Русинова Анастасия

Юрьевна
85 75 48 62  270

2.6. для обучения по направлению подготовки бакалавров 53.03.04 "Искусство

народного пения (Хоровое народное пение)" по заочной форме:

№

п/п
ФИО абитуриента

Вокальная

подготовка,

фортепиано

Дирижирова

ние

Литера

тура

Русский

язык
ИД

Сумма

баллов

1 Кухарь Софья Юрьевна 100 100 84 70  354

2
Зимина Дарья

Станиславовна
90 100 63 66  319

3
Зорькина Анна

Сергеевна
90 60 72 59  281

3. Зачислить с 29.09.2021 на 1 курс абитуриентов, успешно сдавших вступительные

испытания, набравших наибольшее количество баллов, на Факультет музыкального

искусства эстрады:

3.1. для обучения по направлению подготовки бакалавров 53.03.01 "Музыкальное

4

искусство эстрады (Инструменты эстрадного оркестра)" по заочной форме:

№

п/п
ФИО абитуриента

Выступление

с концертной

программой

Коллоквиум по

общегуманитар

ным вопросам

Литера

тура

Русский

язык
ИД

Сумма

баллов

1
Ильинская Вероника

Альбертовна
95 100 96 85  376

2
Тыжненко Олег

Анатольевич
100 100 49 60  309

3
Петрова Ангелина

Александровна
67 75 68 75 3 288

4
Макотрик Игорь

Викторович
60 65 68 51  244

3.2. для обучения по направлению подготовки бакалавров 53.03.01 "Музыкальное

искусство эстрады (Эстрадно-джазовое пение)" по заочной форме:

№

п/п
ФИО абитуриента

Выступление

с концертной

программой

Коллоквиум по

общегуманитар

ным вопросам

Литера

тура

Русский

язык
ИД

Сумма

баллов

1
Костенко Лилия

Валерьевна
95 90 90 71 3 349

2
Загорская Валерия

Александровна
91 90 76 82  339

3
Соколова Галина

Александровна
95 90 72 68 3 328

4
Абдуллина Карима

Айратовна
88 100 62 62  312

5
Степанова Полина

Сергеевна
92 85 47 81  305

6
Горбунов Алексей

Анатольевич
85 60 80 70  295

7
Габдуллина Дания

Маратовна
65 55 82 86 3 291

8
Чекарина Анастасия

Сергеевна
80 80 59 70  289

9
Сруртдинова Дарина

Ришатовна
57 80 76 76  289

10
Еремеева Елизавета

Андреевна
52 70 88 78  288

11
Гребенюк Анна

Максимовна
66 85 64 66  281

12
Михайлова Анита

Павловна
52 70 88 61 3 274

4. Зачислить с 29.09.2021 на 1 курс абитуриентов, успешно сдавших вступительные

испытания, набравших наибольшее количество баллов, на Факультет социально-культурных

технологий:

4.1. для обучения по направлению подготовки бакалавров 44.03.02 "Психолого-

педагогическое образование" по заочной форме:

5

№

п/п
ФИО абитуриента Биология

Общество

знание

Русский

язык
ИД

Сумма

баллов

1
Павлова Юлия

Васильевна
90 65 79 3 237

2
Скрипова София

Сергеевна
90 68 70 3 231

3
Дандина Екатерина

Андреевна
85 60 77  222

4
Боть Елизавета

Александровна
85 66 66  217

5
Мушкатерова Ирина

Владимировна
85 65 67  217

6
Суворова Валерия

Александровна
68 72 73  213

7
Басова Анастасия

Евгеньевна
55 71 77  203

8
Клестова Ирина

Вадимовна
45 74 78  197

9
Железнякова Светлана

Александровна
75 50 57  182

10
Орешкина Мария

Ивановна
65 52 62  179

11
Прилуцкая Мария

Германовна
46 52 66  164

12
Воскресенская Алёна

Викторовна
45 60 54  159

4.2. для обучения по направлению подготовки бакалавров 51.03.03 "Социально-

культурная деятельность" по заочной форме:

№

п/п
ФИО абитуриента Литература Русский язык

Общество

знание
ИД

Сумма

баллов

1
Бородулина Екатерина

Валерьевна
80 82 89  251

2
Войнова Алина

Алексеевна
90 91 69  250

3
Макаревич Анастасия

Денисовна
84 80 62  226

4
Смирнова Анастасия

Сергеевна
56 94 70  220

5
Никитина Екатерина

Дмитриевна
64 69 86  219

6
Пластинина Валерия

Эдуардовна
69 70 76  215

7
Неволина София

Максимовна
69 73 60  202

8
Нецветаева Алиса

Алексеевна
59 78 63  200

9
Кибац Ангелина

Сергеевна
69 69 55  193

6

10
Илютина Виталия

Эдуардовна
50 61 80  191

11
Останина Софья

Олеговна
62 71 48  181

12
Наумова Маргарита

Алексеевна
47 62 49  158

5. Зачислить с 29.09.2021 на 1 курс абитуриентов, успешно сдавших вступительные

испытания, набравших наибольшее количество баллов, на Факультет мировой культуры:

5.1. для обучения по направлению подготовки бакалавров 50.03.03 "История

искусств" по заочной форме:

№

п/п
ФИО абитуриента История Русский язык

Общество

знание
ИД

Сумма

баллов

1
Шубина Олеся

Андреевна
64 87 95  246

2
Гаврилова Патрисия

Константиновна
70 88 83  241

3
Шаргина Наталья

Сергеевна
83 64 70  217

4
Гладких Василина

Руслановна
64 80 70  214

5
Шамрай Алиса

Святославовна
58 71 68  197

6
Сурова Алиса

Семедовна
56 61 71  188

5.2. для обучения по направлению подготовки бакалавров 51.03.01 "Культурология"

по заочной форме:

№

п/п
ФИО абитуриента

Общество

знание
Русский язык История ИД

Сумма

баллов

1
Зезина Мария

Вячеславовна
88 80 75 3 246

2
Романова Ирина

Андреевна
54 78 69 3 204

3
Ларичева Марина

Федоровна
61 54 57  172

5.3. для обучения по направлению подготовки бакалавров 51.03.04 "Музеология и

охрана объектов культурного и природного наследия" по заочной форме:

№

п/п
ФИО абитуриента История Русский язык

Общество

знание
ИД

Сумма

баллов

1
Голубева Анастасия

Игоревна
58 80 71  209

6. Зачислить с 29.09.2021 на 1 курс абитуриентов, успешно сдавших вступительные

испытания, набравших наибольшее количество баллов, в Образовательный центр

современной музыкальной индустрии:

6.1. для обучения по направлению подготовки бакалавров 53.03.06 "Музыкознание и

музыкально-прикладное искусство (Менеджмент музыкального искусства)" по заочной

7

форме:

№

п/п
ФИО абитуриента

Представление

проекта

Коллоквиум по

общегуманитар

ным вопросам

Литера

тура

Русский

язык
ИД

Сумма

баллов

1
Сосунов Кирилл

Алексеевич
90 95 58 56  299

6.2. для обучения по направлению подготовки бакалавров 53.03.06 "Музыкознание и

музыкально-прикладное искусство (Музыкальная педагогика)" по заочной форме:

№

п/п
ФИО абитуриента

Выступление

с концертной

программой

Коллоквиум по

общегуманитар

ным вопросам

Литера

тура

Русский

язык
ИД

Сумма

баллов

1
Богорад Вадим

Эдуардович
100 100 48 74  322

2
Козлова Галина

Сергеевна
78 80 72 66 3 299

3
Цорн Екатерина

Дмитриевна
79 80 52 60 3 274

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: решение Приёмной комиссии Санкт-Петербургского государственного

института культуры (протокол № 26 от 29.09.2021)

Ректор   А. С. Тургаев